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Propozuar nga Dhoma Ndërkombëtare e Tregtisë për Shqipërinë (ICC Albania) 

 

Znj. Ardita Seknaj mban aktualisht pozicionin e Sekretarit të Përgjithshëm pranë Komitetit 

Kombëtar të Dhomës Ndërkombëtare të Tregtisë për Shqipërinë që prej vitit 2013.  

  

Znj. Seknaj ka përfunduar studimet e larta Bachelor në Menaxhim Turizmi pranë Universiteti të 

Bosforit në Stamboll me rezultate të larta dhe me vonë ka ndjekur Master Shkencor në të Financë 

pranë Fakultetit të Ekonomisë, Universitetit të Tiranës, dhe Master Profesional në ‘’Eu Business 

Law’’ pranë Fakultetit të Drejtësisë, Universiteti i Tiranës.  

 

Aktualisht është kandidate për mbrojtjen e gradës “Doktor” pranë Fakultetit të Ekonomisë, 

Universiteti i Tiranës, me fokus në fushën e tregtisë ndërkombëtare. 

 

Gjatë eksperiencës së saj profesionale dhe në drejtim të ICC Albania ka qënë e angazhuar 

aktivisht prej vitesh në nisma kombëtare të ndryshme dhe ka drejtuar projekte në fushën e sjelljes 

së përgjegjshme të biznesit, promovimit të integritetit dhe luftës kundër korrupsionit në sektorin 

privat.  

 

Eksperienca e saj profesionale përfshin gjithashtu edhe angazhimin si themeluese e rrjetit të 

grave të Evropës Juglindore për mirëqeverisje.   

 

 

Znj. Ardita Seknaj 

Proposed by the International Chamber of Commerce for Albania (ICC Albania) 

Mrs. Ardita Seknaj currently holds the position of the Secretary-General of the National 

Committee of the International Chamber of Commerce for Albania since 2013. 

Mrs. Seknaj has completed her undergraduate studies with a Bachelor’s degree in Tourism 

Management at Boğaziçi University in Istanbul with high honors, later pursuing a Master of 

Science in Finance at the Faculty of Economics, University of Tirana, and a Professional Master 

in EU Business Law at the Faculty of Law, University of Tirana. 

Currently, she is a Ph.D. candidate at the Faculty of Economics, University of Tirana, with a 

focus on international trade. 

Throughout her professional career and leadership at ICC Albania, she has been actively engaged 

for years in various national initiatives, leading projects in the areas of responsible business 

conduct, integrity promotion, and anti-corruption in the private sector. 

Her professional experience also includes founding the Southeast Europe Women’s Network for 

Good Governance. 

 


